Dunque, il verbo di Dio, Dio stesso e Figlio di Dio, che, «in principio erat apud Deum, omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil, quod factum est; in ipso vita erat et vita erat lux hominum, et lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt»⁹, per liberare l'uomo dalla morte eterna si è fatto uomo, abbassandosi ad assumere la nostra condizione umana, senza per altro diminuire la sua maestà rimandando ciò che era e prendendo ciò che non era; unendo la reale natura di servo a quella natura per la quale è uguale al Padre. Ha congiunto ambedue le nature in modo tale che la glorificazione non ha assorbito la natura inferiore né l'assunzione ha sminuito la natura superiore.

Ed eccoci giunti alla vigilia di Natale.

Hodie scietis quia veniet Dominus, et mane videbitis gloriam ejus. Così risuonano le parole dell'Invitatorio al Mattutino che si ripete gioiosamente ne' responsori del Notturmo, nell' Introito, nel Graduale della Messa.

In coro, alla celebrazione dell'ora di prima, viene data la lettura dell'annuncio del giorno di Natale presa dal martiriologio e annunciata dal sacerdote, indossante il piviale, in pompa magna.¹⁰ Vi era

⁸ Quarto Concilio dell'era cristiana in cui si condanna il monofisismo e si sancisce la doppia natura del Cristo.

⁹ Prologo vangelo secondo S. Giovanni

¹⁰ Octavo Kalendas Ianuarii, Luna undetricesima, (questo numero cambia a seconda dell'anno. Questo si riferisce al 2011) innumeris transactis saeculis a creatione mundi, quando in principio Deus creavit caelum et terram, et hominem formavit ad imaginem suam; permultis etiam saeculis ex quo post diluvium Altissimus in nubibus arcum posuerat signum foederis et pacis; a migratione Abrahae, patris nostri in fide, de Ur Chaldaeorum saeculo vigesimo primo; ab egressu populi Israël de Aegypto, Moyse duce, saeculo decimo tertio; ab unctione David in regem anno circiter millesimo; hebdomada sexagesima quinta iuxta Danielis prophetiam; Olympiade centesima nonagesima quinta; ab Urbe condita anno septingentesimo quinquagesimo secundo; anno imperii Caesaris Octaviani Augusti quadragesimo secundo, toto orbe in pace composito, Iesus Christus, aeternus Deus aeternique Patris Filius, mundum volens adventu suo piissimo consecrare, de Spiritu Sancto conceptus novemque post conceptionem decursis mensibus in Bethlehem Iudae nascitur ex Maria Virgine factus homo. Nativitas Domini nostri Iesu Christi secundum carnem!

Eódem die natális sanctæ Anastásiae, quæ, témpore Diocletiáni, primo diram et immítetem custódiám a viro suo Públio perpéssa est, in qua tamen a Confessóre Christi Chrysógono multum consoláta et confortáta fuit; deínde a Floro, Præfécto Illýrici, per diútinam custódiám maceráta, ad últimum, mánibus et pédibus exténsis, ligáta est ad palos, et circa eam ignis accénsus, in quo martyrium consummávit in ínsula Palmária, ad quam una cum ducéntis viris et septuagínta féminis deportáta fúerat, qui váriis interfectiónibus martyrium celebrárun.